АДМИНИСТРАЦИЯ  ЦВЕТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
               ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             РАСПОРЯЖЕНИЕ
                                         от 15.10.2014 г. №  15-ра

О порядке предоставления информации лицами, осуществляющими поставку ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах

	В целях реализации положений Постановления Правительства Российской Федерации № 1468 от 28.12.2012 года «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах» и передачей функций по сбору необходимой информации Министерству жилищно-коммунального хозяйства, на основании соглашения, заключенного с Министерством ЖКХ, постановляю:
1. Субъектами жилищно-коммунального хозяйства заключить соглашение с Министерством жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области в лице оператора ЕМБИР-ОАО «Новосибирскэнергосбыт» о порядке, сроках и форматах передачи информации в ЕМБИР по форме, предусмотренной Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области;
2. Скоординировать деятельность субъектов ЖКХ по предоставлению информации, предусмотренной Постановлением Правительства Российской Федерации № 1468 от 28.12.2012 года « О порядке предоставления органами местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников в многоквартирных домах» через оператора ЕМБИР –ОАО «Новосибирскэнергосбыт».
3. Осуществлять передачу информации в форматах, порядке и сроки, установленные соглашениями с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области.
4. Передачу субъектами ЖКХ информации в ЕМБИР через оператора ЕМБИР считать исполнением ими обязанностей, предусмотренных Постановлением Правительства Российской Федерации № 1468 от 28.12.2012 года.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Иноземцеву Н.А.

Глава Цветниковского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области 			Е.К. Кошман

СОГЛАШЕНИЕ №

по информационному взаимодействию для осуществления исполнения постановления Правительства РФ №1468 от 28 декабря 2012 г.
г. Новосибирск                                                                             «____»_______	2014 г

     Администрация     Цветниковского сельсовета  Здвинского района   Новосибирской области именуемая в дальнейшем «администрация сельсовета»,  в лице главы Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, Кошмана Евгения Карповича, действующего на основании Устава Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области с одной стороны,  и Министерство   жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области, именуемое в дальнейшем
«Министерство»,в лице __________________________________________
 действующего на основании
____________________________________
с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
[bookmark: bookmark0]1. Предмет соглашения
1.1. Администрация сельсовета передает Министерству функции по приему, обработке, хранению информации, которую администрация сельсовета обязано собирать согласно Постановления Правительства Российской Федерации №1468 от 28.12.2012 года «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах» (далее по тексту «Информация»). Министерство организует прием, обработку, хранение информации, сбор которой поручен ему по настоящему соглашению, путем формирования на территории Новосибирской области единой муниципальной базы коммунальных ресурсов (ЕМБИР).
1.2. Представление, прием, обработка и хранение информации осуществляется через Оператора ЕМБИР - ОАО «Новосибирскэнергосбыт».
[bookmark: bookmark1]                                                 2.Права и обязанности Сторон
2.1. Обязанности Министерства:
2.1.1. Организовать разработку и утверждение порядка передачи, обработке и хранения Информации в ЕМБИР.
2.1.2. Обеспечить прием Информации от лиц, в обязанности которых входит ее передача, обработку Информации и уведомление данных лиц об успешной приеме и обработке информации.
2.1.3. Обеспечить хранение и актуализацию Информации и предоставление доступа к Информации Муниципальному образованию и лицам, которым доступ к Информации предусмотрен действующим законодательствам.
                                          2.2. Обязанности администрация сельсовета:
2.2.1. Издать нормативно-правовые акты, регламентирующие организацию сбора информации от субъектов жилищно-коммунального хозяйства в систему ЕМБИР.
2.2.2. Организовать работу с субъектами жилищно-коммунального хозяйства по размещению информации.
2.2.3. Проводить иную необходимую работу с лицами, которые должны предоставлять информацию в администрации сельсовета в соответствии Постановлением Правительства Российской Федерации №1468 от 28.12.2012 года, в целях обеспечения передачи Информации в Министерство.
[bookmark: bookmark2]
                                              3.Срок действия Соглашения
3.1 Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания и действует до 01.01.2015 г..
3.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Министерства и администрации сельсовета.
3.3. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут вноситься только по взаимному согласию Сторон в письменном виде.

4. [bookmark: bookmark3]Адреса и реквизиты сторон

           МИНИСТЕРСТВО:                                администрация  Цветниковского
Министерство  жилищно-коммунального               сельсовета Здвинского района
хозяйства Новосибирской области                            Новосибирской области         632956,Новосибирская область,			    632959 Новосибирская область,
ИНН 5406636117                                                          Здвинский район, село Цветники ,
КПП 540601001                                                                     ул. Центральная, 37
Адрес: 630011, Новосибирская обл.,                           ИНН 5421100338  КПП 542101001
г. Новосибирск, ул. Красный проспект, д. 18,           УФК по Новосибирской области
УФК по Новосибирской области (МФ и НП НСО,  (администрация  Цветниковского
МС и ЖКХ НСО, л/с 240010011)                                сельсовета Здвинского района
Р/с 40201810200000100045                                             Новосибирской области)
ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской обл.           л /сч     806.01.0051
г.Новосибирск                                                          р/с 40204810300000000110
БИК 045004001                                                      Банк ГРКЦ ГУ Банка России по
Новосибирской области г. Новосибирск
           						         БИК 045004001.
         ОКАТО 50213830000

                 Глава  Цветниковского  сельсовета
Здвинского района Новосибирской области
  _______________________________
 ___________________________                   _______________  Е.К. Кошман
________________________________